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گری تراکتورسازی ایران ریخته   

   ختراک

1366   

 بازار اول )تابلوی فرعی( بورس 

3,019 
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 )میلیارد تومان( سرمایه شرکت
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گری عنوان یک پروژه ریختهکه به  گری تراکتورسازی ایرانشرکت ریخته
چدنی   ریخته  قطعات  تأمین  برای  تراکتورسازی  مجتمع  از  بخشی 

ترین ترین و مهم عنوان یکی از بزرگ تراکتور شروع به کار کرد، امروزه به 
تراکتورسازی،  صنایع  در  چدنی  ریخته  قطعات  تولیدکنندگان 

 شود.خودروسازی و سایر صنایع ایران شناخته می
صورت کامل از شرکت تراکتورسازی منفک به  ۱۳۶۶رکت در سال  این ش

به و  انواع شد  شرکت،  این  در  شد.  ثبت  مستقل  شرکت  یک  عنوان 
شود.  قطعات چدنی برای تراکتور، موتور، صنعت خودرو و برق تولید می

اتوماتیک برای تولید انواع گیری تمام این شرکت دارای چهار خط قالب 
ی کوچک، متوسط و بزرگ است و همچنین قطعات چدنی در سایزها
 باشد.گری به روش لاست فوم میدارای یک خط ریخته
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العاده، نوع شااارکت از عمومی فوق، با تشاااکیل مجمع۱۳۷۶در ساااال 
ساهامی خا  به ساهامی عام تبدیل شاد. این ت در در سااختار شارکت 

بهادار تهران پذیرفته ، شرکت در بورس اوراق  ۱۳۷۷باعث شد تا در سال 
 شود. این یک گام بزرگ برای رشد و توسعه شرکت بود.

سال   ریخته۸۹در  کارگاه  این ،  به  نیز  ارومیه  تراکتورسازی  گری شرکت 
قالب دارای یک خط  کارگاه  این  واگذار شد.  و شرکت  اتوماتیک  گیری 

مربوطه است که باعث افزایش توانایی تولید شرکت شد. در   تجهیزات
های فرعی  گری تراکتورسازی ایران جزو شرکت حال حاضر، شرکت ریخته

گروه  نهایی،  شرکت  و  است  عام(  )سهامی  ایران  تراکتورسازی  شرکت 
عام( می  ایران )سهامی  تراکتورسازی  باشد. مرکز اصلی و محل شرکت 

 شهر تبریز واقع است.فعالیت اصلی این شرکت در 
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 تغییرات سرمایه شرکت
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 درباره شرکت 

 

گری تراکتورسازی ایران، یکی از پیشتازان در زمینه تولید قطعات چدنی شرکت ریخته
پیچیده برای صنایع مختلف از جمله خودرو، تراکتور، برق، نفت و گاز است. این شرکت  

گری، نقش مهمی در تولید قطعات اصلی تراکتور  تجهیزات ریختهبا طراحی و ساخت  
و خودرو دارد. مشتریان اصلی این شرکت شامل گروه تراکتورسازی ایران، صادرات به  

 کشورهای اروپایی، ساپکو و سایر مشتریان داخلی است.
رقبای  به پیچیدگی قطعات تولیدی و حجم بالای تولید، این شرکت در رتبه اول باتوجه

ای از تولیدات را به خود  داخلی قرار دارد. از نظر سهم کشوری، این شرکت بخش عمده
دارد.   را  بالا  تیراژ  در  پیچیده  و  متنوع  قطعات  تولید  قابلیت  و  داده  اختصا  

هزار قطعه بدنه موتور در سال در این شرکت تولید صد و پنجاهمثال، بالغ بر یکعنوانبه
کیلوگرم    ۳۵۰گرم تا    ۲۰۰شرکت قادر به تولید قطعات با وزنی از    شود. همچنین، اینمی 

 گری لاست فوم از دیگر مزایای انحصاری این شرکت است.است. داشتن خط ریخته
عنوان یکی از صنایع مادر، نقش مهمی در تأمین نیازهای صنایع گری بهصنعت ریخته
دارد.   تولید شده،    ۷۰دیگر  ریخته  قطعات  کشور  درصد  قطعات چدنی هستند. سهم 

درصد است که به همان    ۷جمهوری اسلامی ایران از تولیدات جهانی این بخش بالغ بر  
حدود   ریخته  ۳۰تناسب،  واحدهای  تولیدات  خودروسازان  درصد  مصرف  به  گری 

 رسد. می 
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گری، فرایندی قدیمی و اسااسای در تولید قطعات از مواد مختلف اسات. این ریخته
ند شاامل وو  یا نرم کردن ماده و سا س ریختن آن در قالبی با شاکل موردنظر  فرای

آید.  ای با شاکل دقی  و محکم به دسات می. پس از سارد شادن ماده، قطعهاسات
گری در تولید قطعات فلزی، گچی، پلاساتیکی و ییره کاربرد دارد و در صانایع ریخته

درصاد قطعات را تولید  ۹۰از   آلات، بیشونقل و ماشاینویژه صانعت حملمختلف، به
 کند.می

های تولید قطعات اسات که از دیرباز تاکنون مورداساتفاده گری، یکی از روشریخته
های پیچیده و دقی  قرار گرفته اسااات. این روش برای سااااخت قطعات با شاااکل

گری ساااخت. برای هر قطعه  توان با ریختهمناسااب اساات. اما تمام قطعات را نمی
های متنوعی برای ساااخت تولید مناساابی انتخا  شااود. امروزه، روشباید روش 

توان از قطعات وجود دارد که بسااته به نوع ماده، شااکل، اندازه و کاربرد قطعه، می
 ها استفاده کرد.آن

سااله اسات که از زمان باساتان تاکنون ادامه دارد. قوربایه  ۷۰۰۰گری، یک هنر ریخته
گری شاده اسات. ترین نمونه ریختهیح، قدیمیساال پیش از میلاد مسا ۳۲۰۰مسای 

این هنر در جنو  آساایا )چین، هند و پاکسااتان( بیشااتر گسااترش یافت و برای  
های اولیه های مذهبی از آلیاژهای مس و سار  اساتفاده شاد. قالبسااخت مجسامه

گری  از ساانی یا ساارامیک بودند و از یک یا دو بخش تشااکیل شااده بودند. ریخته
واد مختلفی انجام شاااود. فلزات، گب، بتن و رزین پلاساااتیکی از مواد تواند با ممی

دهناد تاا ماایع  گری هساااتناد. فلزات را تاا دماای باالایی حرارت میرایج برای ریختاه
های  ریزند. گب، بتن و رزین پلاساتیکی را نیز در قالبهای فلزی میشاوند و در قالب
گری  کنند. ریختهحکاکی میشاادن، رنی یا ریزند و بعد از خشااکیکبار مصاارف می

 های مختلف استفاده شود.ها و شکلتواند برای ساخت قطعات با اندازهمی
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 و صنعت درباره شرکت 

 

شاوند  های خاصای ریخته میگری، فرایندی اسات که در آن فلزات مذا  در قالبریخته
اساااتفاده از انواع  های متنوع و پیچیده ایجاد کنند. این فرایند با تا قطعات با شاااکل

شااود. برخی از این فلزات شااامل آهن، چدن، برنز، برنج،  مختلفی از فلزات انجام می
 آلیاژهای آلومینیوم، منیزیم و روی هستند.

گری وجود دارد، هر یاک باا مزایاا و معاایاب خاا   انواع مختلفی از فراینادهاای ریختاه
روش انواع  این  فرایناد بین  بهترین  انتخاا   نیاخود.  فلز  هاا،  نوع  باه  ازمناد توجاه 

 بودن امکانات است.گری، شکل قطعه، هزینه فرایند، تناژ محصول و دردسترسریخته
 

 اند از:ها عبارتبرخی از این روش
 ایگری ماسهریخته •
 گری گرانشیریخته •
 فشارگری تحتریخته •
 گری دقی ریخته •
 گری قالب گچیریخته •
 گری گریز از مرکز ریخته •
 داشوندهگری فوم فریخته •
 گری تحت خلأریخته •
 گری کوبشیریخته •
 گری پیوسته یا مداومریخته •
 ایگری قالب پوستهریخته •
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هاا کااربردهاا، مزایاا و معاایاب خاا  خود را دارناد. برای انتخاا   هر یاک از این روش

بهترین روش برای یاک کاار خاا ، باایاد باه موارد مختلفی از جملاه نوع فلز، شاااکال و  
 های تولید و تناژ موردنیاز توجه کرد.  اندازه قطعه، هزینه

صاااورت ماذا  در  باهشاااود کاه در آن فلز چادن  گری چادن باه فراینادی گفتاه میریختاه
های متنوع و  های مختلف ریخته شااده و پس از ساارد شاادن، قطعات با شااکلقالب

شاااوناد. این فرایناد برای تولیاد قطعااتی کاه باا فراینادهاای دیگر قاابال  پیچیاده ایجااد می
های متفاوتی اساتفاده  تولید نیساتند، بسایار مفید اسات. برای انجام این کار، از روش

 اند از:ها عبارتیا و معایب خا  خود را دارند. این روششود که هر یک مزامی
 

گری داکتیل یا چدن نشااکن محکم: در این روش، منیزیم و ساادیم به  ریخته ➢
شااود تا ساااختار چدن ت در کند و به شااکل کروی در  چدن مذا  اضااافه می

 شود.بیاید. این کار باعث کاهش شکنندگی چدن و افزایش استحکام آن می
های  گیری از ماسااهحساااس: در این روش، برای قالب  co2ماسااه    گریریخته ➢

های سایلیکات سدیم برای چسباندن ورات شاود و چسابسایلیسای اساتفاده می
 رود.ماسه به یکدیگر به کار می

ماهیچهریخته از  استفاده  با  ماهیچهگری  محافظ:  قالب  های  از  مستقلی  قطعات  ها 
 کنند. های داخلی اصلی را ایفا میمحفظه هستند که در قطعات تو خالی نقش ایجاد

 
 

 

 



  

12 

 

 

 های آینده شرکت طرح توسعه و پروژه

 

 

های عمده در دست اجرا طرح  های برآوردی ریالی  هزینه 
میلیون ریال -طرح   

درصد پیشرفت فیزیکی 
31/06/1402طرح در تاریخ   

 تاریخ برآوردی 
برداری از طرحبهره   

 تشریح تأثیر طرح
های آتی شرکتفعالیتدر   

های کوره مدیوم فرکانسمستقل نمودن بوته  130,000 45 29/12/1402  افزایش ظرفیت کارگاه وو  

اندازی دو دستگاه ماهیچه  خرید نصب و راه
صورت دوقلو گیری برای تولید بدنه موتورها به  

200,000 35 29/12/1402  
کاهش هزینه تولید بدنه خودرو با تولید 

صورت دوقلو و افزایش ظرفیت  ها بهماهیچه
 کارگاه ماهیچه سازی 

نصب میکسر ماسه و سیستم ماسه رسانی  
 کارگاه ماهیچه سازی 

30,000 97 30/09/1402  
بهبود فرایند تولید و افزایش ظرفیت کارگاه  

 ماهیچه سازی 

افزایش ظرفیت مدار ماسه با خرید نصب و  
اندازی میکسرهای جدید مدار ماسهراه  

1,952,000 4 22/08/1403  افزایش ظرفیت و کیفیت تولید مدار ماسه  

گیری دیزاماتیکاحداث خط قالب  2,552,000 3 26/01/1404  افزایش ظرفیت تولید و تنوع محصولات 

توسعه جامع لاست فوم )خرید نصب و 
اندازی خط دوم لاست فوم( راه  

1,620,000 15 31/06/1403  بهبود فرایند تولید و کاهش هزینه تولید 

اندازی وو  ریز اتوماتیک  ساخت، نصب و راه
گیریدوم برای خط قالب  

200,000 9 29/12/1402  بهبود فرایند تولید و کاهش هزینه تولید 
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 های آینده شرکت توسعه و پروژهطرح 

 

تأمین مالی دو پروژه مهم شارکت، یعنی افزایش ظرفیت مدار ماساه با خرید، نصاب و  
گیری دیزاماتیک، از طری  اندازی میکسارهای جدید مدار ماساه و احداث خط قالبراه

ها باعث افزایش ظرفیت تولید شارکت  افزایش سارمایه انجام شاده اسات. این پروژه
 خواهند شد.

و    1403های افزایش سااارمایه در نیمه دوم ساااال  برداری آزمایشااای از این طر بهره
قابل انجام خواهد بود. پس از اجرای    1404ها از ابتدای سااال  برداری قطعی از آنبهره

تن قطعه ریخته در   85,000های افزایش ساارمایه، ظرفیت تولید شاارکت به  این طر 
این افزایش ظرفیت با عملی شااادن موضاااوع افزایش  ساااال افزایش خواهد یافت. 

 سرمایه تا سال هشتم محق  خواهد شد.
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 به گزارشات شرکت:  ها باتوجهتشریح پروژه
های  افزایش ظرفیت کارگاه مدار ماساه با خرید و توساعه میکسارها و آسایا  •

 مرزی
در حال حاضاار توسااط دسااتگاه   A,B,Cگیری گیری موردنیاز خطوط قالبماسااه قالب

از شارکت بل اری خریداری شاده اسات. این    ۱۳۸۱شاود که در ساال  آسایا  تأمین می
اند و پس از مدتی  میلادی توساط شارکت بل اری سااخته شاده  ۱۹۸۰ها در ساال  آسایا 

ها  دند. اما پس از خرید آساایا به دلیل تعطیلی شاارکت مذکور بلااسااتفاده مانده بو
گری از کشااور بل ارسااتان، دمونتاژ شااده و به محل شاارکت  توسااط شاارکت ریخته

تن قطعه  ۵۰,۰۰۰اند. با افزایش تولید و گذر از ظرفیت گری حمل و نصاب شادهریخته
ها و عدم توان ماسااه رسااانی بر اساااس نیاز  ریخته در سااال، کمبود ظرفیت آساایا 

گیری گردیده اسات.  ایان و موجب توقفات عمده در خطوط قالبگیری نمخطوط قالب
ساال پیش بوده و به دلیل  ۴۰های موجود مربوط به حدود تکنولوژی سااخت آسایا 

ساال گذشاته مورد اساتهلاک اسااسای قرار   ۲۰توجه در طی برداری حداکثری و قابلبهره
د اسااات. باا مطاالعاه  هاای جادیاد کااملا مشاااهواناد و لزوم جاایگزینی باا تکنولوژیگرفتاه

گیری نااشااای از کمبود مااساااه و نیز پااین بودن کیفیات میزان توقفاات خطوط قاالاب
پارامترهای میکس ماساه و بالابودن هزینه تعمیرات و نگهداری مربوطه و نیز اساکر  

کااری بیاانگر حیااتی بودن طر  خریاد هاای دوباارهقطعاات ریختاه در کناار باالابودن هزیناه
 باشد.های موجود میجایگزینی با آسیا  های جدید وآسیا 
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 های موجود:مشکلات آسیاب
 قدیمی بودن تکنولوژی ساخت ▪
رویس و نگهداری   ▪ تهلاک تقریبا  کامل قطعات و هزینه سا اسا

 بالا
 های کنترل و تثبیت کیفیت ماسهعدم وجود مکانیزم ▪
ای   ▪ ازها ه نیا دم جوابگویی با د و عا ت تولیا این بودن ظرفیا پا

 تن در ساعت(  ۱۸۰گیری )حدود  قالبخطوط  
ه تولیدی و ییر قابل کنترل بودن   ▪ پاین بودن کیفیت ماساا

 فرایند
 کاری و تمیزکاری قطعاتهای دوبارهبالا بودن هزینه ▪
ی از  قابل ▪ کر  قطعات ناشاا توجه بودن هزینه و میزان اساا

 ماسه
تم خنک ▪ یسا تی که این امر  عدم وجود سا ه برگشا کاری ماسا

 گردد.ال موجب مشکلات دوچندان میهای گرم سدر ماه
ها به  گاهی صفحه مدللزوم ت درات متعدد در سیستم راه ▪

 گیریدلیل عدم تثبیت کیفیت ماسه قالب
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 های ماسه:الزامات و نیازهای کلیدی میکسرها و آسیاب
 

د   ▪ تولیا ت  ل ظرفیا داقا ه    ۳۵۰حا اساااا ما تن مخلوط 
 گیری در ساعتقالب

 کنترل کیفیت ماسهسیستم اتوماتیک   ▪
ت و پودر   ▪ ه نمودن مواد افزودنی بنتونیا افا ت اضااا ابلیا قا

ورت اتوماتیک جهت تثبیت کیفیت  زیال و آ  به صااا
 مخلوط ماسه

ات   ▪ دن توقفا ان و مینیمم شااا ت اطمینا ابلیا الا بودن قا با
 گیری ناشی از ماسهخطوط قالب

ب ▪ الا ه قا اسااا ت مخلوط ما الا بودن کیفیا ذف با گیری و حا
 گیریهای ناشی از ماسه قالبکاریدوباره

 توجهعدم نیاز به تعمیرات اساسی و قابل ▪
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 گیری دیزاماتیکاندازی خط قالبپروژه احداث و راه
 

به اساتراتژی کلی شارکت برای حفظ ساهم عمده بازار قطعات باتوجه
انادازی خط تولیاد چادنی و افزایش ساااود، نیااز باه احاداث و راه

شده، شود. در این راستا، بر اساس مطالعات انجامجدیدی حس می
گیری دیزامااتیاک در نظر گرفتاه شاااده  انادازی خط قاالاباحاداث و راه

گیری در هر رعت بالای تعداد قالبگیری با سااسات. این خط قالب
سااعت و ساطح جدایش متفاوت از ساایر خطوط تولیدی شارکت، 

گیری امکاان افزایش تنااژ تولیاد و مزایاایی دارد. این خط قاالاب
 کند. توسعه بازارهای جدید را فراهم می
تفاده از این خط، می توان انواع قطعات خودرو نظیر  با اساا

ک ادیسا یر قطعات بدون ماهیچه را های ترمز، فلایول و سا
ها هستند.  تولید کرد که مشتریان عمده شرکت خواهان آن

دنی نیز در این خط   د انواع ظروف چا ان تولیا همچنین، امکا
 گیری وجود دارد.قالب
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 گیری دیزاماتیک: بینی ظرفیت تولید خط قالبپیش
اسااات، از جملاه گیری دیزامااتیاک قاادر باه تولیاد انواع قطعاات  خط قاالاب

لنی فلایول و ییره. علاوه بر این، این خط قادر به تولید  دیساک ترمز، میل
به اطلاعات ارائه شااده  باشااد. باتوجهانواع ظروف چدنی آشاا زی نیز می

توسااط بخش فروش، مقادیر ساافارش بالقوه برای قطعات خودرو که در 
 تولید هستند، مطاب  با جدول زیر است:این خط قابل

 

 

 مقادیر سفارش سالانه قطعات خودرو

 مناسب تولید در خط دیزا 
 تناژ برآوردی سالانه  نام قطعه 

405دیسک ترمز جلو پژو   1,500 

206دیسک ترمز جلو پژو   1,400  

  1,100 دیسک ترمز جلو تیبا

   2,200 میل لنی تیبا

  800 دیسک ترمز عقب تیبا

  500 میل لنی نیسان

  500 سایر قطعات 

   2,000 بازار قطعات صادراتی

  10,000 جمع
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 ظرفیت تولید و محصولات شرکت  

 

آلات  ها و ماشااینبه جایگزینی دسااتگاههای اخیر، باتوجهدر سااال
های توساعه متنوع، نسابت  تولیدی با نسال جدیدتر و اجرای طر 

تولید به ظرفیت شارکت روند صعودی را طی کرده است. با نگاهی  
های آینده در دساااتور کار  ای که برای ساااالهای توساااعهطر به  

،  1402ماهه اول سااال به عملکرد شااششاارکت قرار گرفته و باتوجه
به  1403و  1402های شااود که مقدار تولید در سااالبینی میپیش

 تن خواهد بود. 68,000و  65,000ترتیب 
 

سال   اول  ماهه  قطعات  1402در شش  تولید   ،
نسبت   چدنی  سال  ریخته  مشابه  مدت  به 
 درصد داشته است.   15گذشته، رشدی به میزان  
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۴۰,۰۰۰
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۷۰,۰۰۰

۱۳۹۸ ۱۳۹۹ ۱۴۰۰ ۱۴۰۱

انواع قطعات ریخته چدنی 

ظرفیت اسمی  تولید نسبت تولید به ظرفیت
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مقدار تولید قطعات ریخته چدنی  مقدار فروش قطعات ریخته چدنی 
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درآمد و محصولات اصلی شرکت                

 
درآمد اصالی و کل شارکت که با رشاد متوساط  

درصاااد در حال افزایش اسااات، از  75ساااالانه 
فروش قطعات ریخته چدنی حاصاال می شااود.  

درصاد از   76میانگین،  های اخیر، به طور  در ساال
درصاد  24این درآمد از فروش در داخل کشاور و 
  از آن از صادرات کسب شده است.

درصادی  58، شارکت رشاد 1402در نیمه اول ساال  
در درآمد خود نسابت به دوره مشاابه ساال قبل 

درصاد از   68داشاته اسات. این در حالی اسات که  
درآمد سااال قبل را پوشااش داده اساات. از نظر 

 15درصاد درآمد، از فروش داخلی و  85، تفکیک
درصاد از صاادرات حاصال شاده اسات. این درآمد 
از فروش محصاول تولیدی قطعات ریخته چدنی 

 حاصل شده است.
 

 

 

  

۵۰%

۱۱۰%

۶۲%

۸۰%

۰

۵,۰۰۰,۰۰۰

۱۰,۰۰۰,۰۰۰

۱۵,۰۰۰,۰۰۰

۲۰,۰۰۰,۰۰۰

۲۵,۰۰۰,۰۰۰

۳۰,۰۰۰,۰۰۰

۱۳۹۷ ۱۳۹۸ ۱۳۹۹ ۱۴۰۰ ۱۴۰۱

(میلیون ریال)مبلغ فروش 

قطعات ریخته چدنی داخلی قطعات ریخته چدنی صادراتی رشد سالانه
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  کند.  مدیره شرکت قیمت محصولات را بر اساس قراردادها با مشتریان تعدن میهیئت ❖

۷۷% ۷۲% ۶۹%
۷۶%

۸۴% ۸۵%

۲۳% ۲۸% ۳۱%
۲۴%

۱۶% ۱۵%

۱۳۹۷ ۱۳۹۸ ۱۳۹۹ ۱۴۰۰ ۱۴۰۱ ۱۴۰۲ماهه اول ۶

قطعات ریخته چدنی داخلی قطعات ریخته چدنی صادراتی
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مقدار تولید و فروش ماهیانه                 

۰

۱,۰۰۰

۲,۰۰۰
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ا

(تن)مقدار تولید 
۱۴۰۰ ۱۴۰۱ ۱۴۰۲
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۰

۱,۰۰۰

۲,۰۰۰

۳,۰۰۰

۴,۰۰۰

۵,۰۰۰

۶,۰۰۰

۷,۰۰۰
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(تن)مقدار فروش 
قطعات ریخته چدنی (صادراتی)قطعات ریخته چدنی 
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 ماهانه  فروش  نرخ  و  مبلغ 

  

۰

۵۰۰,۰۰۰

۱,۰۰۰,۰۰۰

۱,۵۰۰,۰۰۰

۲,۰۰۰,۰۰۰

۲,۵۰۰,۰۰۰

۳,۰۰۰,۰۰۰

۳,۵۰۰,۰۰۰

۴,۰۰۰,۰۰۰

۱۴
۰۰
-۰۱

۱۴
۰۰
-۰۲

۱۴
۰۰
-۰۳

۱۴
۰۰
-۰۴

۱۴
۰۰
-۰۵

۱۴
۰۰
-۰۶

۱۴
۰۰
-۰۷

۱۴
۰۰
-۰۸

۱۴
۰۰
-۰۹

۱۴
۰۰
-۱۰

۱۴
۰۰
-۱۱

۱۴
۰۰
-۱۲

۱۴
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۰۱

۱۴
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۰۲

۱۴
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۰۳

۱۴
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۰۴

۱۴
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۰۵
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۰۶
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۰۷

۱۴
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۰۸

۱۴
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۰۹

۱۴
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۱۰

۱۴
۰۱-
۱۱

۱۴
۰۱-
۱۲

۱۴
۰۲
-۰۱

۱۴
۰۲
-۰۲

۱۴
۰۲
-۰۳

۱۴
۰۲
-۰۴

۱۴
۰۲
-۰۵

۱۴
۰۲
-۰۶

۱۴
۰۲
-۰۷

(میلیون ریال)مبلغ فروش 
قطعات ریخته چدنی (صادراتی)قطعات ریخته چدنی 
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۰

۱۰۰,۰۰۰,۰۰۰

۲۰۰,۰۰۰,۰۰۰

۳۰۰,۰۰۰,۰۰۰

۴۰۰,۰۰۰,۰۰۰

۵۰۰,۰۰۰,۰۰۰

۶۰۰,۰۰۰,۰۰۰
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۱۴
۰۰
-۰۷

۱۴
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۱۴
۰۰
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(ریال بر تن)نرخ فروش 
قطعات ریخته چدنی (صادراتی)قطعات ریخته چدنی 
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     دیتول ی ها نه یهز            

 

الانه  به طور میانگین، هزینه د سد دی   65های تولید با رشد درصد
 اند.افزایش یافته

 63، این رشاد نسابت به مدت مشاابه ساال قبل، 1402در نیمه اول ساال  
درصااد بوده اساات. در این میان، مواد مسااتقیم مصاارفی، دسااتمزد 

درصادی نسابت   83و  70، 56مساتقیم و ساربار تولید به ترتیب با رشاد 
 اند.به مدت مشابه سال قبل، افزایش یافته

کند که ای اساتفاده میخود، از مواد اولیهشارکت برای تولید محصاولات 
های روز بازار قرار دارند. های اقتصاادی کشاور و قیمتتأثیر مولفهتحت

هاا کاه در هاای داخلی و برخی از آنکننادهاین مواد اولیاه عمادتاا  از تاأمین
شاوند. این مواد شاوند، از منابع خارجی تهیه میداخل کشاور تولید نمی
درصادی از مبلغ مصارف   66اضاه با ساهم میانگین  شاامل انواع آهن قر

ترین مااده اولیاه و چادن شااامش، فروسااایلیس، مااساااه عنوان مهمباه
ماهیچه خشااک، پترول کک کم گوگرد، فرو کربن پر گوگرد، مس، ساایم 
دساااتگااه کوردوایر، رنای لاسااات فوم، پترول کاک پر گوگرد و مااساااه  

 .باشندگیری میقالب
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۶۴%
۷۱% ۷۰%

۶۵% ۶۴%

۱۵%
۱۲% ۱۲%

۱۴% ۱۵%

۲۱% ۱۷% ۱۸% ۲۱% ۲۱%

۱۳۹۸ ۱۳۹۹ ۱۴۰۰ ۱۴۰۱ ۱۴۰۲ماهه اول ۶

مواد مستقیم مصرفی   دستمزد مستقیم   سربار تولید  
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۶۴% ۶۹% ۶۸% ۶۳% ۵۹%

۱۷%
۱۶% ۲۳%

۲۴%
۲۴%

۱۹% ۱۵%
۹% ۱۲% ۱۷%

۱۳۹۸ ۱۳۹۹ ۱۴۰۰ ۱۴۰۱ ۱۴۰۲ماهه اول ۶

(درصد)مواد مستقیم مصرفی 

آهن قراضه  مواد اولیه  مواد اولیه وارداتی
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 دیتول  سربار  و  هیاول  مواد  نرخ روند                    
 

 

 

 

 

 

 مشتریان شرکت   

 شرکت
 ارتباطات سیار 

 شرکت 
 ایرانسل 

 مخابرات ایران 

۹۰%
۹۹%

۸۸% ۹۱%
۸۰%

۰

۵۰,۰۰۰,۰۰۰

۱۰۰,۰۰۰,۰۰۰

۱۵۰,۰۰۰,۰۰۰

۲۰۰,۰۰۰,۰۰۰

۲۵۰,۰۰۰,۰۰۰

۱۳۹۸ ۱۳۹۹ ۱۴۰۰ ۱۴۰۱ ۱۴۰۲ماهه اول ۶

«ختراک»نرخ مصرف آهن قراضه  «فخوز»نرخ فروش بلوم ، بيلت  نسبت آهن قراضه به بلوم ، بيلت 
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۴۵% ۴۷% ۵۳% ۵۳% ۵۶%

۲۷% ۲۸% ۲۲% ۲۰%
۲۲%

۶% ۴% ۴% ۴%
۳%

۱۹% ۱۳% ۱۵%
۱۱%

۱۱%

۴% ۸% ۶%
۱۳% ۸%

۱۳۹۸ ۱۳۹۹ ۱۴۰۰ ۱۴۰۱ ۱۴۰۲ماهه اول ۶

(درصد)سربار

سایر هزینه ها  هزینه حقوق و دستمزد  هزینه استهلاک  ( آ ، برق، گاز و سوخت)هزینه انرژی  هزینه مواد مصرفی 
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 یعموم  و یادار   فروش،  یهانهیهز           
 

 

 
 

 

۴۳%
۶۵% ۶۴% ۵۸% ۵۲%

۱۸%

۱۱% ۱۲% ۱۷%
۱۷%

۳۷%
۲۳% ۲۳% ۲۳% ۲۹%

۱۳۹۸ ۱۳۹۹ ۱۴۰۰ ۱۴۰۱ ۱۴۰۲ماهه اول ۶

(  درصد)هاى فروش، ادارى و عمومىهزینه
هزینه حمل و نقل و انتقال  هزینه حقوق و دستمزد  هزینه استهلاک 

( آ ، برق، گاز و سوخت)هزینه انرژی  هزینه مواد مصرفی  هزینه تبلی ات 

سایر هزینه ها 
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۴۱%

۱۲۴%

۳۸%

۲۴%

۹%
۹%

۸%

۶%

۱۳۹۸ ۱۳۹۹ ۱۴۰۰ ۱۴۰۱

(درصد) هاى فروش، ادارى و عمومى هزينه
رشد سالانه هاى فروش، ادارى و عمومى به درآمد فروشنسسبت هزينه



  

36 

 

 

 سهم  هر  سود  و   درآمد یفصل روند 

 

  

۴,۳
۲۱,
۶۳
۲

۶,۲
۰۸
,۰۷
۲

۶,۶
۴۳
,۱۳
۱

۷,۴
۷۳
,۱۰
۶

۷,
۶۴
۷,
۲۴
۵ ۹,۰
۰۴
,۳
۵۴

۳,
۸۴
۴,۰
۰۱

۴,۲
۶۴
,۰۸
۷ ۵,
۶۸
۹,۴
۳۸

۵,
۹۸
۷,
۶۴
۹

۶,۷
۴۴
,۳
۸۱

۷,۴
۶۵
,۵
۰۷

۰

۱,۰۰۰,۰۰۰

۲,۰۰۰,۰۰۰

۳,۰۰۰,۰۰۰

۴,۰۰۰,۰۰۰

۵,۰۰۰,۰۰۰

۶,۰۰۰,۰۰۰

۷,۰۰۰,۰۰۰

۸,۰۰۰,۰۰۰

۹,۰۰۰,۰۰۰

۱۰,۰۰۰,۰۰۰

۱۴۰۱بهار  ۱۴۰۱تابستان  ۱۴۰۱پایز  ۱۴۰۱زمستان  ۱۴۰۲بهار  ۱۴۰۲تابستان 

میلیون ریال

درآمدهای عملیاتی  بهاى تمام شده درآمدهای عملیاتی 
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۳۶

۲۱۰

۱۳۸

۲۴۷

۱۱۱
۱۲۵

۰

۵۰

۱۰۰

۱۵۰

۲۰۰

۲۵۰

۳۰۰

۱۴۰۱بهار  ۱۴۰۱تابستان  ۱۴۰۱پایز  ۱۴۰۱زمستان  ۱۴۰۲بهار  ۱۴۰۲تابستان 

(ریال)خالص هر سهم ( زیان)سود 
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 ی فصل و  سالانه  سود  هیحاش

  
۱۱%

۳۱
%

۱۴
%

۲۰
%

۱۲%

۱۷
%

۶%

۲۵
%

۱۴
%

۲۳
%

۷%

۱۱%

۵%

۲۱%

۱۳
%

۲۱%

۹% ۹%

۰%

۵%

۱۰%

۱۵%

۲۰%

۲۵%

۳۰%

۳۵%

۱۴۰۱بهار  ۱۴۰۱تابستان  ۱۴۰۱پایز  ۱۴۰۱زمستان  ۱۴۰۲بهار  ۱۴۰۲تابستان 

حاشیه سود ناخالص حاشیه سود عملیاتی حاشیه سود خالص
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۰%

۱۱%

۱۴
%

۱۷
%

۲۰
%

۱۶
% ۱۷
%

۶%

۸%

۹% ۹%

۱۸
%

۱۴
% ۱۵

%

۶%

۸%

۱۱%

۱۰%

۱۶
%

۱۳
% ۱۴
%

۱۳۹۷ ۱۳۹۸ ۱۳۹۹ ۱۴۰۰ ۱۴۰۱ ۱۴۰۲تحلیلی  ۱۴۰۳تحلیلی 

حاشیه سود ناخالص حاشیه سود عملیاتی حاشیه سود خالص
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 گروه هم ی هاشرکت با  بازار ارزش  سهی مقا 
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  مشابه  یشرکتها  با  درآمد  سهی مقا

 

 

 

 
 

 های تولید هزینه

۰

۵,۰۰۰,۰۰۰

۱۰,۰۰۰,۰۰۰

۱۵,۰۰۰,۰۰۰

۲۰,۰۰۰,۰۰۰

۲۵,۰۰۰,۰۰۰

۳۰,۰۰۰,۰۰۰

۳۵,۰۰۰,۰۰۰

خاهن خفنر خریخت ختور ختراک خزر خرینی

(میلیون ریال)درآمدهای عملیاتی 

۱۳۹۸ ۱۳۹۹ ۱۴۰۰ ۱۴۰۱



  

42 

 

  مشابه  یهاشرکت با  سود ه یحاش سهی مقا 

 

 

  

۳۶
%

۲۳
%

۱۵
%

۱۱%

۲۲
%

۶%

۵۲
%

۲۶
%

۱۶
%

۲۵
%

۱۴
%

۲۹
%

۹%

۳۲
%

۲۹
%

۲۴
%

۱۹% ۱۷
%

۲۸
%

۷%

۳۶
%

۳۵
%

۲۱%

۱۷
% ۲۰
%

۲۹
%

۷%

۰%

۱۰%

۲۰%

۳۰%

۴۰%

۵۰%

۶۰%

خاهن خفنر خریخت ختور ختراک خزر خرینی

(درصد)حاشیه سود ناخالص 

۱۳۹۸ ۱۳۹۹ ۱۴۰۰ ۱۴۰۱
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۲۳
%

۱۰%

۶%

۸%

۶%

۴۲
%

۱۷
%

۹%

۱۴
%

۱۱%

۲۲
%

۴%

۵۵
%

۲۰
%

۱۶
%

۱۳
%

۱۰% ۲۶
%

۳%

۳۸
%

۲۶
%

۱۵
%

۹%

۱۶
%

۲۶
%

۳%

۰%

۱۰%

۲۰%

۳۰%

۴۰%

۵۰%

۶۰%

خاهن خفنر خریخت ختور ختراک خزر خرینی

(درصد)حاشیه سود خالص 

۱۳۹۸ ۱۳۹۹ ۱۴۰۰ ۱۴۰۱
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 ان یز  و  سود صورت یعمود لیتحل 

 

 تحلیل عمودی صورت سود و زیان 
۱۴۰۲تحلیلی  1401 1400 1399 1398 واحد  شرح  ۱۴۰۳تحلیلی    

 %۱۰۰ %۱۰۰ %۱۰۰ %۱۰۰ %۱۰۰ %۱۰۰ - درآمدهای عملیاتی  
 %۸۳- %۸۴- %۸۰- %۸۳- %۸۶- %۸۹- - بهای تمام شده درآمدهای عملیاتی  

 %۱۷ %۱۶ %۲۰ %۱۷ %۱۴ %۱۱ - سود )زیان( ناخالص  
های فروش، اداری و عمومی  هزینه   - -۹% -۹% -۸% -۶% -۵% -۵% 

های عملیاتی  سایر درآمدها و هزینه   - ۶% ۵% ۰% ۴% ۳% ۳% 
 %۱۵ %۱۴ %۱۸ %۹ %۹ %۸ - سود )زیان( عملیاتی  

های مالی  هزینه   - ۰% ۰% ۰% ۰% ۰% ۰% 
های غیرعملیاتی  سایر درآمدها و هزینه   - ۱% ۲% ۲% ۱% ۱% ۱% 

 %۱۵ %۱۴ %۱۸ %۱۱ %۱۱ %۸ - سود )زیان( قبل از مالیات  
 %۲- %۲- %۲- %۱- %۰ %۰ - مالیات   

 %۱۴ %۱۳ %۱۶ %۱۰ %۱۱ %۸ - سود )زیان( خالص  
 %۱۳ %۲۰ %۷ %۱۳ %۲۲ %۱۴ - سرمایه  
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 ان یز  و سود  صورت   افقی لیتحل 

 

 

 

 

 تحلیل افقی صورت سود و زیان 
۱۴۰۲تحلیلی  1401 1400 1399 1398 واحد  شرح  ۱۴۰۳تحلیلی    

 %۵۱ %۳۱ %۸۰ %۶۲ %۱۱۰ %۵۰ - درآمدهای عملیاتی 
 %۵۰ %۳۶ %۷۵ %۵۵ %۱۰۳ %۳۴ - بهای تمام شده درآمدهای عملیاتی 

 %۵۷ %۸ %۱۰۵ %۱۰۵ %۱۶۵ %۱۰۲۴۷ - سود )زیان( ناخالص 
های فروش، اداری و عمومی هزینه   - ۴۱% ۱۲۴% ۳۸% ۲۴% ۲۳% ۳۶% 

های عملیاتی سایر درآمدها و هزینه   - -۴۱% ۷۰% -۹۹% ۱۹۳۶۵% -۹% ۵۱% 
)زیان( عملیاتی سود   - ۹۹% ۱۴۰% ۶۶% ۲۴۲% ۰% ۶۵% 
های مالی هزینه   - -۶% ۲۹۳% ۱۷۹% -۶۸% ۱۲۴% ۴۴۳% 

های غیرعملیاتی سایر درآمدها و هزینه   - ۹۶% ۵۳۳% ۴۵% -۳۵% ۹۱% ۵۲% 
 %۶۱ %۲ %۲۱۱ %۶۰ %۱۶۵ %۱۰۲ - سود )زیان( قبل از مالیات 

 %۶۱ %۲ %۴۵۰ %۱۷۲۷   - مالیات   
 %۶۱ %۲ %۱۹۵ %۵۱ %۱۶۳ %۱۰۲ - سود )زیان( خالص  

 %۰ %۲۴۷ %۰ %۰ %۲۲۴ %۱۶۴ - سرمایه  
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 ی مال ت یوضع  صورت یعمود لیتحل 

 

 

 تحلیل عمودی خلاصه صورت وضعیت مالی 
۱۴۰۲ماهه اول  ۶ 1401 1400 1399 1398 شرح  

های ییرجاری جمع دارایی  ۱۱% ۱۱% ۱۶% ۱۱% ۱۱% 
های جاری داراییجمع   ۸۹% ۸۹% ۸۴% ۸۹% ۸۹% 

ها جمع دارایی  ۱۰۰% ۱۰۰% ۱۰۰% ۱۰۰% ۱۰۰% 
های ییرجاری جمع بدهی  ۱۰% ۱۰% ۱۰% ۸% ۶% 
های جاری جمع بدهی  ۴۸% ۳۶% ۳۶% ۴۳% ۴۰% 
ها جمع بدهی  ۵۸% ۴۶% ۴۶% ۵۱% ۴۶% 

 %۵۴ %۴۹ %۵۴ %۵۴ %۴۲ جمع حقوق مالکانه
هاجمع حقوق مالکانه و بدهی  ۱۰۰% ۱۰۰% ۱۰۰% ۱۰۰% ۱۰۰% 
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 ی مال  تی وضع صورت   افقی لیتحل 

 

 

 تحلیل افقی خلاصه صورت وضعیت مالی 
۱۴۰۲ماهه اول  ۶ 1401 1400 1399 1398 شرح  

های غیرجاری جمع دارایی  ۲۶% ۵۱% ۱۱۸% ۵۳% ۵۰% 
های جاری جمع دارایی  ۲۸% ۵۵% ۴۷% ۱۲۶% ۵۳% 

ها داراییجمع   ۲۸% ۵۴% ۵۵% ۱۱۴% ۵۳% 
های غیرجاری جمع بدهی  ۴۹% ۵۶% ۵۳% ۷۰% ۱۳% 
های جاری جمع بدهی  -۱۰% ۱۵% ۵۶% ۱۵۷% ۴۳% 

ها جمع بدهی  -۳% ۲۲% ۵۵% ۱۳۸% ۳۸% 
 %۶۷ %۹۴ %۵۴ %۹۹ %۱۲۷ جمع حقوق مالکانه 

هاجمع حقوق مالکانه و بدهی  ۲۸% ۵۴% ۵۵% ۱۱۴% ۵۳% 
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 شده  تمام  یبها و  درآمد روند 

 

 

۲,۶
۹۳
,۲۷
۷

۴,۰
۳۱
,۲۶
۶

۸,
۴۶
۸,
۵۳
۶

۱۳
,۶۹
۱,۲
۸۱

۲۴
,۶۴
۵,
۹۴
۱

۳۲
,۲۰
۶,۷
۰۹

۴۸
,۶۶
۶,۱
۵۹

۲,۶
۸۹
,۰۶
۶

۳,
۵۹
۵,
۵۴
۰

۷,۳
۱۳
,۶۰
۵

۱۱,
۳۱
۹,۲
۷۰ ۱۹,

۷۸
۵,
۱۷
۵

۲۶
,۹۶
۴,۶
۶۶

۴۰
,۴۱
۹,۳
۲۹

۰% ۱۱% ۱۴% ۱۷%
۲۰% ۱۶%

۱۷%

۰

۱۰,۰۰۰,۰۰۰

۲۰,۰۰۰,۰۰۰

۳۰,۰۰۰,۰۰۰

۴۰,۰۰۰,۰۰۰

۵۰,۰۰۰,۰۰۰

۶۰,۰۰۰,۰۰۰

۱۳۹۷ ۱۳۹۸ ۱۳۹۹ ۱۴۰۰ ۱۴۰۱ ۱۴۰۲تحلیلی  ۱۴۰۳تحلیلی 

درآمدهای عملیاتی  بهاى تمام شده درآمدهای عملیاتی  حاشیه سود ناخالص 
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 مفروضات  

 

 

 

 

 

 

  

 مفروضات 

 واحد  شرح 

 تحلیلی  محقق شده 

ماهه اول  ۶  
 ۱۴۰۲  

ماهه دوم   ۶  
۱۴۰۲ 

1402 1403 

 540,000 388,500 400,000 377,000 ریال نرخ دلار مؤثر 

 %۴۰ %۴۰   - رشد تورم

 %۳۰ %۳۰   - رشد دستمزد

 %۳۰ %۳۰   - رشد حمل و نقل 

تولید قطعات ریخته چدنیمقدار   68,000 65,000 32,477 32,523 تن  

 706,000,000 485,562,975 523,000,000 455,092,240 ریال بر تن  نرخ فروش قطعات ریخته چدنی داخلی 

 259,000,000.0 172,718,562.6 177,000,000.00 168,297,249.5 ریال بر تن  نرخ مصرف آهن قراضه 

قطعات ریخته چدنی داخلی افزایش نرخ فروش    -  ۱۵% ۲۶% ۳۵% 
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 صورت سود و زیان تحلیلی 

 

 1401 1400 1399 1398 واحد شرح 
ماهه اول  ۶  

 ۱۴۰۲  
ماهه دوم  ۶تحلیلی   
 ۱۴۰۲  

۱۴۰۲تحلیلی  ۱۴۰۳تحلیلی    

 48,666,159 32,206,709 15,555,110 16,651,599 24,645,941 13,691,281 8,468,536 4,031,266 میلیون ریال درآمدهای عملیاتی 

(3,595,540) میلیون ریال بهای تمام شده درآمدهای عملیاتی   (7,313,605)  (11,319,270)  (19,785,175 )  (14,209,888)  (12,754,778)  (26,964,666 )  (40,419,329 )  

 8,246,830 5,242,043 2,800,332 2,441,711 4,860,766 2,372,011 1,154,931 435,726 میلیون ریال سود )زیان( ناخالص 

های فروش، اداری و عمومی هزینه  ( 354,183) میلیون ریال   (791,950 )  (1,093,286)  (1,359,671 )  (934,331 )  (740,512)  (1,674,843)  (2,270,749)  

های عملیاتی سایر درآمدها و هزینه   1,216,654 805,168 736,892 68,276 883,120 4,537 411,446 241,410 میلیون ریال 

 7,192,735 4,372,368 2,796,712 1,575,656 4,384,215 1,283,262 774,427 322,953 میلیون ریال سود )زیان( عملیاتی  

های مالی هزینه ( 4,400) میلیون ریال   (17,293 )  (48,202 )  (15,641 )  (17,500)  (17,500)  (35,000)  (190,000)  

های غیرعملیاتی  سایر درآمدها و هزینه  410,427 269,586 56,628 212,958 141,080 215,534 148,974 23,537 میلیون ریال 

 7,413,163 4,606,953 2,835,839 1,771,114 4,509,654 1,450,594 906,108 342,090 میلیون ریال سود )زیان( قبل از مالیات 

( 5,083) 0 میلیون ریال مالیات     (92,886 )  (510,886 )  (272,246 )  (249,663 )  (521,909)  (839,816 )  

 6,573,346 4,085,045 2,586,177 1,498,868 3,998,768 1,357,708 901,025 342,090 میلیون ریال سود )زیان( خالص  

 1,038 645 409 237 632 214 142 54 ریال سود )زیان( هر سهم بر اساس آخرین سرمایه  

 %۱۷ %۱۶ %۱۸ %۱۵ %۲۰ %۱۷ %۱۴ %۱۱ - حاشیه سود ناخالص
 %۱۵ %۱۴ %۱۸ %۹ %۱۸ %۹ %۹ %۸ - حاشیه سود عملیاتی 
 %۱۴ %۱۳ %۱۷ %۹ %۱۶ %۱۰ %۱۱ %۸ - حاشیه سود خالص

 



  

51 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 تحلیل حساسیت 

تحلیل حساسیت جدول   

)ریال( 1402سود هر سهم   
 افزایش نرخ فروش قطعات ریخته چدنی داخلی )درصد(

-۱۰% -۵% ۰% ۵% ۱۰% ۲۰% 

ل( 
ریا

ثر)
مؤ

لار 
 د

رخ
 ن

350,000 298 392 491 589 687 879 

370,000 247 341 439 537 636 828 

390,000 192 286 384 483 581 773 

410,000 137 231 329 428 526 718 

430,000 82 176 274 373 471 663 

450,000 27 121 219 318 416 608 
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 حساسیت تحلیل 

 

 

 

 جدول تحلیل حساسیت 

)ریال(  1402سود هر سهم   

 افزایش نرخ فروش قطعات ریخته چدنی داخلی )درصد( 

-۱۰% -۵% ۰% ۵% ۱۰% ۲۰% 

ی 
دن

 چ
ته

یخ
ت ر

طعا
د ق

ولی
ر ت

دا
مق

ن( 
)ت

 

55,000 53 115 180 244 309 435 

60,000 104 182 264 345 426 586 

65,000 163 257 355 453 551 744 

70,000 226 336 451 566 681 906 

75,000 292 419 551 682 814 1,072 

80,000 361 503 652 801 950 1,241 
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P/E – DPS 

 
 

 

درصد تغییر فرض تحلیلی   شرح 
1402ماهه دوم  6  

 تاثیر بر سود 
 1402  

 %۱۶- %۱۰ نرخ دلار مؤثر 
مقدار تولید قطعات ریخته چدنی سال  

1402 ۱۰% ۳۰% 

 %۳۵ %۱۰ نرخ فروش قطعات ریخته چدنی داخلی 

 %۱۰- %۱۰ نرخ مصرف آهن قراضه 
 

 

 

 

 

 

 

 

۶۲%

۴۸% ۴۹%

۲۴%

۶۷%

۳۲%

۱۳۹۶ ۱۳۹۷ ۱۳۹۸ ۱۳۹۹ ۱۴۰۰ ۱۴۰۱

نسبت تقسیم سود
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به تحلیل  بینی باتوجهشود. این پیشبینی میریال پیش  645مورداستفاده،  بر اساس مفروضات    1402سود هر سهم نماد ختراک برای سال مالی  
 اند از:عوامل مؤثر بر عملکرد شرکت انجام شده است. این عوامل عبارت

درصد افزایش در   10دهد. برای هر  نتیجه سود را کاهش می  شود و درهای شرکت مینرخ دلار: افزایش نرخ دلار باعث افزایش هزینه •
 یابد. درصد کاهش می 16نرخ دلار، سود شرکت 

درصد افزایش در مقدار  10شود. برای هر مقدار تولید قطعات ریخته چدنی: افزایش مقدار تولید باعث افزایش درآمد و سود شرکت می •
 یابد. درصد افزایش می 30تولید، سود شرکت 

درصد افزایش در نرخ   10شود. برای هر  فروش محصولات: افزایش نرخ فروش محصولات نیز باعث افزایش درآمد و سود شرکت مینرخ   •
 یابد. درصد افزایش می 35فروش، سود شرکت 

دهد. بین مواد  شود و در نتیجه سود را کاهش میهای شرکت مینرخ مصرف مواد اولیه: افزایش نرخ مصرف مواد اولیه باعث افزایش هزینه
  یابد. درصد کاهش می 10درصد افزایش در نرخ آهن قراضه، سود شرکت  10اولیه، آهن قراضه بیشترین تأثیر را دارد. برای هر 

آبان 24 - قیمت سهم )ریال(  1402تحلیلی  چهار فصل گذشته  واحد  شرح   1403تحلیلی    

4,769 
 1,038 645 622 ریال (EPSسود هر سهم )

P/E - 7.7 7.4 4.6 
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